
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JANEIRO DE 2025 
  PUBLICADO EM 02/01/2025 

  
 

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICÍPAL DE TENÓRIO-PB, no uso 
das atribuições que lhe confere a lei Orgânica do Município e nos 
termos do Regimento interno da Câmara Municípal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Francimari Cantalice de souza, CPF nº 092.765.404-
07, RG nº 4.207.765, para o cargo de provimento e comissão de 
Tesoureiro, com lotação no gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal, nos termos da legislação vigente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua Publicação. 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 

Paço da Câmara Municipal de Tenório-PB, em 02 de janeiro de 
2025.  

 

ADILSON CESAR MODESTO CONSERVA 

Presidente da Câmara 

PORTARIA Nº 02 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICÍPAL DE TENÓRIO-PB, no uso 
das atribuições que lhe confere a lei Orgânica do Município e nos 
termos do Regimento interno da Câmara Municípal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Itam de souto gomes, CPF nº 076.622.934-32, RG 
nº 3.250.687, 2º via, para o cargo de provimento e comissão de 
Chefe de Gabinete, com lotação no gabinete da Presidência da 
Câmara Municipal, nos termos da legislação vigente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua Publicação. 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 

Paço da Câmara Municipal de Tenório-PB, em 02 de janeiro de 
2025.  

 

ADILSON CESAR MODESTO CONSERVA 

Presidente da Câmara 

PORTARIA Nº 03 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICÍPAL DE TENÓRIO-PB, no uso 
das atribuições que lhe confere a lei Orgânica do Município e nos 
termos do Regimento interno da Câmara Municípal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Fernanda Vitória de Vasconcelos lima, CPF nº 
136.627.584-58, RG nº 4.713.691 SSP-PB, para o cargo de 
provimento e comissão de Assessor de Imprensa, com lotação no 
gabinete da Presidência da Câmara Municipal, nos termos da 
legislação vigente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua Publicação. 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 

Paço da Câmara Municipal de Tenório-PB, em 02 de janeiro de 
2025.  

 

ADILSON CESAR MODESTO CONSERVA 

Presidente da Câmara 


